2

 [image: image4.jpg]u

s Mecto pasmenienm
TavsaTauka CracaTeasy

10 NoXapHo-cnacaTeneHan YacTe
(aapec: 15 muxpoparion,

Tpoenue 53)

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 27.05.2020                                                                                                           № 592-83/01рД

	Об увековечивании памяти исторически значимого события ко Дню пожарной охраны путем установления памятника пожарным-спасателям Ангарского городского округа

Рассмотрев ходатайство ВрИО Начальника 3 Пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы (г. Ангарск) Главного управления МЧС России по Иркутской области полковника внутренней службы Переляева В.В. об увековечивании памяти исторически значимого события ко Дню пожарной охраны путем установления памятника пожарным-спасателям Ангарского городского округа по адресу: г. Ангарск, микрорайон 15, около строения 53, руководствуясь Положением об увековечивании памяти выдающихся граждан и исторически значимых событий на территории Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 года № 139-11/01рД, принимая во внимание рекомендации Общественного совета по наградам при мэре Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:
1. Удовлетворить ходатайство ВрИО Начальника 3 Пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы (г. Ангарск) Главного управления МЧС России по Иркутской области полковника внутренней службы Переляева В.В. об увековечивании памяти исторически значимого события ко Дню пожарной охраны путем установления мемориального объекта (памятника) пожарным-спасателям Ангарского городского округа по адресу: г. Ангарск, микрорайон 15, около строения 53.
2. Утвердить художественно-архитектурный проект мемориального объекта пожарным-спасателям Ангарского городского округа по адресу: г. Ангарск, микрорайон 15, около строения 53 (приложение № 1 к настоящему решению).

3. Утвердить схему установки и размещения мемориального объекта пожарным-спасателям Ангарского городского округа, далее – мемориальный объект, по адресу: г. Ангарск, микрорайон 15, около строения 53 (приложение № 2 к настоящему решению).
4. Финансирование установки мемориального объекта, в том числе изготовление мемориального объекта, согласно представленному письменному финансовому обязательству от 19.05.2020 года, осуществляется за счет средств Ангарского городского отделения Всероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество».
Расходы, связанные с содержанием и реставрацией мемориального объекта, согласно представленному письменному финансовому обязательству от 19.05.2020 года, осуществлять за счет средств 3 Пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы (г. Ангарск) Главного управления МЧС России по Иркутской области.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальных сайтах Ангарского городского округа и Думы Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы                                                                                 А.А. Городской

Приложение № 1

к решению Думы Ангарского

 городского округа

от 27.05.2020
№ 592-83/01рД
Художественно-архитектурный проект мемориального объекта пожарным-спасателям Ангарского городского округа по адресу: г. Ангарск, микрорайон 15, около строения 53
[image: image1.jpg]

Монумент изготовлен из железобетона. Высота фигур 2,1 м натуральной величины (усредненная высота фигур h=2.35 м).

Постамент: основание железобетонное, облицовка гранитными плитами. Размер: 2,2x1.23x0.25 м.
Председатель Думы                                                                                                  А.А. Городской
Приложение № 2

к решению Думы Ангарского

 городского округа

от 27.05.2020

№ 592-83/01рД
Схема установки и размещения мемориального объекта пожарным-спасателям Ангарского городского округа по адресу: г. Ангарск, микрорайон 15, около строения 53
[image: image2.png]B sTom nome xun

% : PSLIOBOIT @;
Tr'OJIYBEB
Poman
AHATO/JIbeBHY,
N reporicku norubuIni
f" 5 ; MpH BBIMOTHEHUH
Py, l# . ~ KOHCTHTYLIHOHHOTO JIOJITa

09.07.1981 - 01.10.2001 B YeueHckoii PecriyOiuke.
© °

[image: image3.jpg]

Председатель Думы                                                                                                   А.А. Городской